
UNITA' TERRITORIALE DI RAGUSA

          OGGETTO:  annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990  
                              della iscrizione di rinnovo RPD292672 del 06. 03. 2024 veicolo targa GS906WF

DETERMINAZIONE N.    03   DEL    25/03/2024 

IL  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  Antonietta Fontana
 
 Viste le risultanze dell'archivio PRA , della Conservatoria Digitale e dell'ANV

 Verificato che il veicolo targato GS906WF gia' targa GC145WT risulta intestato al PRA alla Società
SM UFFICIO SRL con sede a Modica in Via Risorgimento 200 quale proprietario e alla  Società CA
Auto Bank Spa con sede a Torino in Corso Orbassano 367 quale locatario, in evidente contrasto con
la documentazione presentata in data 08/01/24  annotata all' RP A271079T targa CG145WT relativa
alla formalità di annotazione leasing, dal  quale si evince che la società CA Auto Bank risulta essere
la finanziaria che concede leasing alla società SM UFFICIO SRL;

 
 che come da comunicazioni intercorse via PEC con note  prot. 1449/24 e 1485/24 con l'omologo
UMC di Ragusa, la carta di  circolazione propedeutica con targa GS906WF allegata al  fascicolo
digitale  RP D292672 del 06. 03. 2024 risulta essere annullata e la targa GS906WF  non assegnata
a seguito di tale annullamento.

Ritenuto che:

la richiesta di annotazione della rinnovazione  è stata convalidata per mero errore dall' Ufficio PRA in
quanto intestata a soggetto diverso dalla Società CA  Auto Bank Spa  

che la comunicazione di avvio del procedimento ai sensi degli artt. 7 e 8  L. n. 241/1990 non debba
essere effettuata per motivi di urgenza in quanto il rinnovo di iscrizione risulta essere vincolante a
livello tecnico e normativo per le opportune rettifiche da effettuare alle formalità precedenti (rettifica
intestazione  della  proprietà  e  corretto  riversamento  dell'IPT  alla  provincia  di  competenza)  e  in
evidente disallineamento con l'ANV.

DETERMINA 

l’annullamento d’ufficio in autotutela della formalità  di rinnovo effettuata da questo Ufficio   PRA  in
data 06/03/2024 RP D292672L sul veicolo targa GS906WF e   a tale fine autorizza gli  interventi
operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo le modalità indicate nella lett. circ. DPFA
nr 4376 del 21 06 2

f.to   IL RESPONSABILE
 Antonietta Fontana
                                                

00185 – Roma
Telefono 06.49981
C.F. 00493410583 – P.IVA 00907501001


